PAGE
2

Протокол

заседания межведомственной комиссии по отбору субъектов малого предпринимательства, безработных граждан в целях оказания поддержки для начала осуществления предпринимательской деятельности

от 07 октября 2010 года
Присутствовали: Печерина О.Н., Болотин Б.Б., Бурсина О.Б., Постовалов И.В., Гордов В.В., Хмелинина Н.Г., Терентьев А.В., Сухарев С.Е., Сафонова Г.В., Кичурин А.М., Шешуков С.В., Рубцова С.А., Волкова В.И., Бояльский А.С., Суркова Е.В.
Повестка заседания:

1. Подведение итогов второго этапа конкурсного отбора на предоставление грантов субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса.
Заслушали:
1. Печерину О.Н. – о подведении итоговых оценок и сводном рейтинге представленных бизнес-проектов.

Решили:

1. Считать победителями второго этапа конкурсного отбора следующих субъектов малого предпринимательства:

	№
	Полное наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя
	Наименование проекта по созданию собственного бизнеса
	Сумма предоставляемого гранта и направление использования

	1
	ИП Кикин Егор Вадимович
	Птицеводство
	300 тыс. рублей:               возведение птичника.

	2
	ИП Богданов Александр Анатольевич
	Центр развития детей
	300 тыс. рублей:                                                                                                                 оборудование для центра развития.

	3
	ИП Гулов Владимир Борисович
	Производство изделий из армированного стеклопластика
	300 тыс. рублей:                     штамп-форма ванны.

	4
	ИП Топорищев Александр Вениаминович
	Производство деревянных конструкций
	261,53 тыс. рублей:                                                                                                                     оборудование для производства.

	5
	ИП Васильев Николай Николаевич
	Выращивание грибов
	250 тыс. рублей:                                                                                                                  оборудование для производства.

	6
	ООО "Техноткани"
	Швейное производство
	247,2 тыс. рублей:                                                                                                             оборудование для производства.

	7
	ИП Максимов Алексей Андреевич
	Криосауна
	300 тыс. рублей:                  криокамера.

	8
	ООО "Мультиком"
	Модельное деревообрабатыва-ющее производство
	300 тыс. рублей:                      станок гравировально-фрезерный с ЧПУ.

	9
	ИП Головин Валерий Васильевич
	 Производство упаковки
	300 тыс. рублей:                упаковщик палочек.

	10
	ИП Терещенко Юлия Геннадьевна
	Производство снэковой продукции
	300 тыс. рублей:                                                                                                                               оборудование для производства.

	11
	ИП Гужов Дмитрий Юрьевич
	Свиноводство
	300 тыс. рублей:                            100 голов свиней.

	12
	ООО "Центр Традиционной медицины"
	Медицинский центр
	137,17 тыс. рублей:                                                                                                                   медицинское оборудование.

	Итого
	3 295 900 рублей

3. Включить в резервный перечень следующих субъектов малого предпринимательства для представления в областную комиссию по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, для оказания поддержки:
	№
	Полное наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя
	Наименование проекта по созданию собственного бизнеса
	Сумма запрашиваемого гранта и направление использования

	1
	ИП Степаньянц Александр Амбарцумович
	Производство воздуховодов
	300 тыс. рублей:                                                                                                           ручной листогиб, фальцепрокатный станок.

	2
	ООО "Афина-сервис"
	Центр по уходу и присмотру за детьми
	300 тыс. рублей:                                                                                                                            оборудование для детского центра.

	3
	ООО "НПО "Пожэксперт"
	Производство противопожарных дверей
	300 тыс. рублей:                                                                                                       оборудование для производства.

	4
	ИП Земченко Дмирий Андреевич
	Организация швейного цеха
	300 тыс. рублей:                                                                                                           оборудование для производства.

	5
	ООО "Ольга"
	Массажный кабинет
	266,73 тыс. рублей:                                                                                                         оборудование для массажного кабинета.

	Председатель комиссии
	О.Печерина

	Секретарь комиссии
	Е.Суркова